Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Gronde do Sul
Secreto,ria Municípal de Adminlstro:çôo

Of. n° 101l.239-SEMAD/DGD/NA

Ao Excelentíssimo

FELIPE KUHN BRAUN

Presidente da Câmara Municipal de Novo Hamburgo

Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 28 de setembro de 2018.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.084/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento em epígrafe, protocolado sob n° 560995/2018,

de autoria do Vereador Nor Boeno, vimos encaminhar ofício n° 9B/09-SEMAD/DGD/NA, em

anexo, expedido pela Secretaria Municipal de Administração.

Atenciosamente,

(.í \I IR\ 11\\ICIPAl. DE \f)\f) HA\1BLRGO
PROTOCOLO .

000" rcOJ.';j)f/8/-:J..Q Iç. (3. 30

o 2 OUT. 2018

w'Ww.novohCl",burgo.rs.gov.br
Cer\tro Adnl,lnístratlvo Leopold.o Petry I r~uo.Guio. Lopes, l,201 - B. Can.udos. - 935.1.8-0'13I Novo Hon"\bu;-go - r~s - Fone, (51) 559.(•.999Q

Prefeitu.ra Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretario Municipal de Adminishação

Of. n° 09-B/09- SEMAD/DGD/NA

Ao Excelentíssimo
FELIPE KUHN BRAUN
Presidente da Câmara de Vereadores
Novo Hamburgo - RS

H A M B U R G O I ADMINISTRAÇÃO

Novo Hamburgo, 28 de setembro de 2018.

ASSUNTO: RESPONDE REQUERIMENTO N° 1.084/2018

Senhor Presidente,

Em atendimento ao Requerimento epigrafado, protocolado sob o nO

560995/2018, de autoria do Vereador Nor Boeno, vimos encaminhar planilha referente aos

valores mensais de energia, conforme solicitado.

Atenciosamente,

LIN

Secretário Municipal de Administração

www.novohamburgo.rs.gov.br
Centro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, L.,201- B, Canudos - 93548-013 I Novo Harnburgo - RS - Fone: (51) .3594.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

~~ Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo -)j~ I
~

Estado do Rio Grande do Sul L ~U-R7'"O
ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de Administração

SECRETARIA JANEIRO/18 FEVEREIRO/18 MARÇO/18 ABRIL/18 MAIO/18 JUNHO/18 JULHO/18 AGOSTO/18

SEMOPSU R$ 47.382,45 R$ 42.582,45 R$ 36.888,14 R$ 42.358,33 R$ 40.694,12 R$ 51.832,41 R$ 65.287,79 R$ 64.273,01

SEMAO R$151.963,81 R$142.865,17 R$158.121,92 R$151.103,54 R$160.128,40 R$ 136.450,21 R$ 142.221,37 R$ 145.398,62

ILUMINAÇÃO PÚBLICA R$ 509.192,05 R$ 433.652,61 R$ 501.296,69 R$ 502.494,68 R$ 504.611,15 R$ 547.471,90 R$ 569.601,40 R$ 611.033,30

SMEO (EMEI E EMEF) R$ 132.505,89 R$ 56.431,14 R$ 148.343,91 R$ 151.483,95 R$186.651,53 R$ 144.584,62 R$166.207,16 R$151.704,17

50S R$ 26.217,29 R$ 24.573,37 R$ 25.637,01 R$ 22.873,48 R$ 26.983,13 R$17.001,62 R$21.643,79 R$ 24.212,09

SEMAM R$ 10.889,53 R$ 11.555,77 R$17.416,29 R$ 7.632,67 R$ 8.225,58 R$ 10.361,23 R$ 15.882,59 R$ 14.937,65

SMS R$ 37.640,22 R$ 40.388,96 R$ 47.404,75 R$ 37.376,16 R$ 45.233,43 R$ 37.852,02 R$ 49.398,12 R$ 50.767,62

TOTAL R$ 915.791,24 R$ 752.049,47 R$ 935.108,71 R$ 915.322,81 R$ 972.527,34 R$ 945.554,01 R$ 1.030.242,22 R$ 1.062.326,46

www.novohamburgo.rs.gov.br
Cen.tro Administrativo Leopoldo Petry I Rua Guia Lopes, 1.201 - B. Canudos - 935'£'8-013 I Novo Hamburgo - RS - Fone: (51) 359~.9999

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

SAA

SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO

COMOSA
FAZ PARTEDA SUA VIDA

SES

Custo R$

janeiro/18

fevereiró/18

março/18

abrill18

Consúmo
IçWh

1.166.246 R$ 583.435,33

Consumo
kWh

46.063' R$

R$

Custo R$

24.941,27

19.4~3:04

Totais 10.390.730 R$ 5.877.449,25

ADM

398.652 R$ 251'.954,64'

TOTAIS

10.849.379 R$ 6.183.014,85

agosto/iA.

setembro/18

Totais

Consumo
kWh

6.925

59.997 R$ 53.610,96

Consumo
.kWh Custo R$

SERViÇOSDE ÁGUA E ESGOTO DE NOVO HAMBURGO
Av.Coronel Travassos,287. 8. Rondônia', CEP 93415-000 -Novo Hamburgo- RS

Fone: (51) 3036-1121 .. Fax: (51) 3036-1129 -www.comuso.rs.gov.br .

http://-www.comuso.rs.gov.br

JANEIRO

FEVEREIRO

MARÇO
ABRIL
MAIO
JUNHO
JULHO

AGOSTO

Ofício nO294/2018
Novo Hamburgo, 27 de setembro de 2018.

Ao Sr.
Linéo Baum
Secretaria de Administração
Novo Hamburgo/RS.

Assunto: R.esposta ao Requerimento N° 1.084/2018

Senhor Secretário,

Em resposta ao requerimento de N° 1.084/2018, o qual solicita

documentos e/ou informações referentes ao custo mensal de energia elétrica paga

pelo Executivo Municipal de Novo Hamburgo, informa:

1) A Companhia Municipal de Urbanismo - COMUR, é uma Sociedade de

Economia Mista.

2) Os valores pagos pela COMUR estão representados no quadro abaixo .

•'8
11.556,64
10.926,69
12.193,38
10.301,75
14.846,48
13.542,04
14.110,06
15.237,19

3) Segue em anexo, cópia do Requerimento N° 1.084/2018.

4) Sendo o que tínhamos para o momento, aproveitamos o ensejo para

reafirmar os protestos de elevada estima e consideração.

Atencios mente,

tYV\ ~ /
Joel Enestor Schmid
Diretor-Geral em Exerc cio

Âng~ha
Gerente Administrativa-Financeira

Rua Três de Outubro 667 - Bairro Ideal- Caixa Postal 2142 - CEP 9333/3.130. Novo Hamburgo. RS
Fone/Fax: (51) 3594-5429 e 3594-7370 - CNPJ 94.380.763/0001.59 -Inscrição Estadual 086/0190838

E.mail;admlnistraG3~comur.com.br

'~*FtJi.J[).AÇÃODE
&'\tJL'E P(;SUC;\ DE

NOVO HAMBURGO

C••••• e.Slflll.. ••.••• PlSt4ft
Feve~reiro Mâr.ô .Abril 10 Julboc Ago.to

1 ~ ._R_$._2_8_.5_25_,_23.__R$ 32.088,67 i ._---_---_--_--_- R$ 56.629,02 R$ 26.807,00 i R$ 24.226,93
I R$ 65.571,35 R$ 66.870,76 R$ 67.194,13 ------------ --R$-12'8.625,48 --------------- R$ 52.174,29 R$ 43.618,90
I .--------==-:1 ----...----] -----------~ --------:_L ..-----------~_ -----:--:-:__r--=-=:~.:..-=_ J_~~~$ 2.180,28-

3A I R$ 2.008,95 . R$1.991,86 R$ 2.131,34 i R$1.499,57 R$ 2.072,19 R$1.586,47 R$1.628,20 R$1.684,91
'onto Atendimento (Fechado) i R$ 7.018,91 R$ 9.673,66 R$ 9.357,71 R$ 9.448,77 R$ 7.602,80 R$ 8.266,16 R$ 8.094,15 R$ 5.040,50
)A Canudos I R$ 12.616,64 R$ 12.714,28 R$ 13.272,48 ------------- R$ 24.006,47 R$ 9.986,77 R$ 10.240,95 R$ 10.475,41
lcina Ger. Renda R$ 504,47 ----------- R$ 187,63 R$ 200,01 R$ 434,63 R$ 266,68 R$ 415,21 R$ 359,65
lidade Diag. Externo R$ 4.852,96 R$ 4.091,80 R$ 4.641,68 ------------ R$ 6.443,06 --------------- R$ 4.074,75 R$ 2.279,17
3S Canudos R$ 2.990,27 R$ 3.145,14 I ------------ ! R$ 5.524,62 R$ 3.162,06 R$ 2.063,98 R$ 2.707,32 R$ 2.680,34
3S Santo Afonso R$ 3.249,13 R$ 4.575,11 R$ 4.275,65 R$ 4.412,54 R$ 3.444,87 R$ 3.938,19 R$ 2.926,25 R$ 3.692,26
3SRedentora R$941,79 R$885,37 ------------ I R$1.574,68 R$837,01 R$665,43 R$942,81 R$849,83
SF Boa Saúde R$ 1.977,57 R$ 1.978,74 R$ 2.035,55 R$ 1.505,43 R$ 1.681,60 R$ 1.505,26 R$ 1.573,88 R$ 1.607,34
SFRondônia R$1.362,27 R$1.884,12 R$1.978,91 R$2.087,43 R$1.339,85 R$1.588,00 R$2.152,64 R$1.885,82
SF Roselândia (Fechada) R$ 85,75 R$ 83,52 R$ 90,01 . I~~~~~~~~~~~~~l==~~~--[------
SF Kephas R$ 773,40 R$ 754,99 -----------_-__ ~~ 1.486,49 R$ 485,77 R$ 335J~_, R$ 539,03 R$ 443,88

;-

SF Lomba Grande R$ 1.963,99 R$ 1.999,33 ------------ R$ 3.876,26 R$ 2.359,56 R$ 1.219,95 R$ 1.406,70 R$ 1.431,27
SFIguaçu01 ----------- R$1.309,42 R$284,91 R$2.922,96 R$2.046,70 R$1.140,19 R$1.285,03 R$1.251,64
SF Iguaçu 02 R$1.252,86 R$1.199,53 R$ 1.360,55 R$ 981,62 R$1.325,19 R$ 849,22 __ R$ 1.098,03 R$1.172,95
SF Kroef R$ 3.125,98 R$ 1.911,86 R$ 1.852,34 ------------ R$ 3.359,27 R$ 1.183,37 R$ 1.357,67 R$ 1.404,41
SF Getulio Vargas R$ 1.957,28 _'__R_$_1_.8_5_6,4__7__ R._$_1._9_10_,_69 -R-$-1.-.2-39-,4-8-__ R_$_1._6_31_,6_4_.._R_$_1_._0_54_,_3~.5_~_~R$ 1.40_9_,3_9 R_$__1.325,73
SF Kremer R$ 743,64 R$ 756,46 ------------ I R$1.419,72 R$ 782,61 R$ 562,28 R$ 721,07 R$ 875,77
SFLiberdade R$1.141,43 R$1.508,05 R$1.518,04 'R$1.737,00 R$1.087,82 R$1.325,43 R$1.305,97 R$1.682,66

- '~--I--' ----------;

IPS Centro R$ 920,36 1__ -=--------- R$ 693,04 ; R$ 722,15 R$ 1.014,26 R$ 582,86 R$ 891,27~_R_~8_1_0_,0_5_
IPS Infantil ! R$ 384,70 .__~~ R$ 590.&z...-_~_R$_~1_~96_ ' ~~_623,0~ __ R$ 876,23_~_ R$ 613,41 R$ 877,64 R$ 886,90
!.e~.~~~_ r R$1.383,40 i -------------- R$785,61 R$972,94 R$1.345,47 R$417,38 R$620,73 R$490,20

f . R$147;6?4,91
d

i R$'14ª.306,StJ R$ 146.27~$ 42.234,76 I ..R$2!)~~S93,S6.'[8$ 6!).~~8,02 R$t2S~249,98_1~$112.3S6j.8(J

___ ~ ~_, __ • __ • __ ~._ •• ~ __ ~ o __. __ .___________ Total de gastos com energia até Agostoª-º~8: ~1.04º-"36.1,~
______. __,,_' ._._ __ .__. . " ._.. __. ._. ._oQ~"-~q~_mese.?j~refe~êncl~.?ão reJe_r_ente~ ao ve~cim.e..t"lt~nã.Q. él.C>.ir"i~.r:v.élI_C>..9_~Q.r:tsu_n:'